
UCHWAŁA NR XXIV/178/12
RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM

z dnia 18 października 2012 r.

w sprawie zmiany statutu Miejsko - Gminnej Przychodni Zdrowia w Solcu Kujawskim 

Na podstawie art. 42 ust. 4 ustawy z 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (Dz. U. Nr 112 poz. 654 
z poźn. zm.)1) w związaku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.jedn. 
Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 późn. zm.)2) 

RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM 
UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 

§ 1. W Statucie Miejsko-Gminnej Przychodni Zdrowia w Solcu Kujawskim, stanowiącym załącznik do 
uchwały Nr XXIII/173/12 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 30 sierpnia 2012 roku (Dz. Urz. Woj. 
Kujawsko-Pomorskiego poz.1774) dokonuje się następujących zmian: 

a) § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Miejsko-Gminna Przychodnia Zdrowia w Solcu Kujawskim, zwana dalej Przychodnią prowadzona w formie 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej jest podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą 
w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. Nr 112, poz. 654).” 

b) §1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Przychodnia działa pod firmą: „Miejsko-Gminna Przychodnia Zdrowia” 

c) § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Miejsko – Gminna Przychodnia Zdrowia w Solcu Kujawskim została wpisana do rejestru podmiotów 
wykonujących działalność leczniczą prowadzonego przez Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego pod numerem 
000000002233 W-04”. 

d) § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Do podstawowych zadań Przychodni należy udzielanie ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych 
obejmujących: 

1) prowadzenie działalności leczniczej z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej, 

2) prowadzenie działalności leczniczej z zakresu ambulatoryjnej specjalistycznej opieki zdrowotnej, 

3) udzielanie świadczeń w zakresie rehabilitacji i fizjoterapii, 

4) udzielanie świadczeń w zakresie stomatologii ogólnej, 

5) udzielenie świadczeń z zakresu medycyny pracy.” 

e) § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Przychodnia prowadzi działalność medyczną w oparciu o przedsiębiorstwo o nazwie Miejsko – Gminna 
Przychodnia Zdrowia.” 

f) § 12 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Rada Społeczna wykonuje zadania określone w ustawie, w tym: 

1) Zmiana: Dz.U. z 2011 r. Nr 149, poz. 887, Nr 174, poz. 1039, Nr 185, poz. 1092; Dz. U. z 2012 r. poz. 742.
2) Zmiana: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; zm.: Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 

poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 
138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 
1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 
679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281 i z 2012 r., poz. 567

Strona 1Id: QUNJD-HXVOG-HITNI-BMPUA-QAVMN. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



1) przedstawia podmiotowi tworzącemu wnioski i opinie w sprawach: 

a) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu medycznego, 

b) związanych z przekształceniem lub likwidacją, rozszerzeniem lub ograniczeniem działalności, 

c) przyznawania kierownikowi nagród, 

d) rozwiązania stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej z kierownikiem, 

2) przedstawia kierownikowi wnioski i opinie w sprawach: 

a) planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, 

b) rocznego sprawozdania z planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, 

c) kredytów bankowych lub dotacji, 

d) podziału zysku, 

e) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu medycznego, 

f) regulaminu organizacyjnego; 

3) dokonuje okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez pacjentów, z wyłączeniem spraw 
podlegających nadzorowi medycznemu; 

4) opiniuje wnioski w sprawie czasowego zaprzestania działalności leczniczej; 

5) wykonuje inne zadania określone w ustawie i statucie.” 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Miejsko-Gminnej Przychodni Zdrowia w Solcu 
Kujawskim. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: QUNJD-HXVOG-HITNI-BMPUA-QAVMN. Podpisany



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR XXIV/179/12 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 
z dnia 18 października 2012 r. 

w sprawie zmiany statutu Miejsko - Gminnej Przychodni Zdrowia w Solcu Kujawskim 

Statut Miejsko-Gminnej Przychodni Zdrowia, zatwierdzony Uchwałą Nr VII/62/99 Rady Miejskiej w Solcu 
Kujawskim z 28 kwietnia 1999 r. w sprawie zatwierdzenia Statutu Miejsko-Gminnej Przychodni Zdrowia 
w Solcu Kujawskim z późn. zm., został opracowany w oparciu o przepisy prawne aktualnie nieobowiązujące. 

Uchwalony Uchwałą Nr XXII/173/12 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 30 sierpnia 2012 roku 
w sprawie statutu Miejsko-Gminnej Przychodnia Zdrowia w Solcu Kujawskim nowy statut Miejsko-Gminnej 
Przychodni Zdrowia zawierał pewne nieścisłości. W ocenie organu nadzoru - Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego treść niniejszego statutu nie spełniała wymogów formalnych wynikających z konieczności 
dostosowania go do zapisów znowelizowanej ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej. 
Nastąpiła zatem konieczność zmiany niektórych zapisów statutu. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Solcu Kujawskim 

Jan Koszarski

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 3Id: QUNJD-HXVOG-HITNI-BMPUA-QAVMN. Podpisany




